PAGE
3

[image: image1.jpg]dEE

HEKOMMEPYECKOE MNMAPTHEPCTBO
AOKCMNEPTHbLIE OPTAHU3ALIUA
ANEKTPO3HEPIETUKA

ПРОТОКОЛ  № 10/2010
Общего собрания членов

НП «Экспертные организации электроэнергетики»
г. Санкт-Петербург
                      «05» апреля 2010 г.
Собрание открыто в 13.00 час.

В составе НП «Экспертные организации электроэнергетики» 79 организаций
На собрании присутствовали представители (лично или по доверенности) – 55 организаций (список прилагается), явка 70%
Кворум есть собрание правомочно.
Председатель Внеочередного Общего собрания – С.Н. Максимов
В работе собрания участвовали:

Исполнительный директор НП «Экспертные организации электроэнергетики» - Ересов С.А.

Сотрудники Дирекции НП «Экспертные организации электроэнергетики»:

Михайлов А.В., Юденков Д.Ю., Асафова Н.Б., Ефимова М.А.

Поступило предложение избрать:

Секретарем Внеочередного Общего собрания - Михайлова А.В.
Счетную комиссию Внеочередного Общего собрания в составе:
Юденкова Д.Ю., Асафовой Н.Б., Ефимовой М.А.

Принято единогласно

Повестка дня:

1. Внесение изменений в перечень видов работ, к которым Партнерством выдаются допуски, в связи с вступлением в силу Приказа Минрегионразвития от 21 октября 2009г. №480. Утверждение соответствующих изменений, вносимых в Положение о требованиях к выдаче и порядке выдачи свидетельств о допуске к работам.
2. Принятие решения о выдаче допусков к работам по подготовке проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, в связи с вступлением в силу Постановления Правительства РФ от 03.02.2010г. №48. Утверждение Положения о требованиях к выдаче свидетельств о допуске к указанным работам.
3. Утверждение Положения о требованиях к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Приказом Минрегионразвития РФ №624, с отложенным действием (с даты вступления в силу Приказа Минрегионразвития РФ №624).
4. Внесение изменений в Устав Партнерства.
5. Утверждение Регламента созыва и проведения Общего собрания членов Партнерства.
По первому вопросу повестки дня слушали: Ересова С.А.
Предложил:
1.1. Внести изменения в перечень видов работ, к которым Партнерством выдаются допуски, в связи с вступлением в силу Приказа Минрегионразвития от 21.10.2009 г. № 480. Утвердить соответствующие изменения, вносимые в Положение о требованиях к выдаче и порядке выдачи свидетельств о допуске к работам.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.
Постановили:
1.1.1.Внести изменения в перечень видов работ, к которым Партнерством выдаются допуски, в связи с вступлением в силу Приказа Минрегионразвития от 21.10.2009 г. № 480. Утвердить соответствующие изменения, вносимые в Положение о требованиях к выдаче и порядке выдачи свидетельств о допуске к работам.

По второму вопросу повестки дня слушали: Ересова С.А.
Предложил:
2.1.Принятие решения о выдаче допусков к работам по подготовке проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, в связи с вступлением в силу Постановления Правительства РФ от 03.02.2010г. №48. Утвердить Положение о требованиях к выдаче свидетельств о допуске к указанным работам.
Голосовали: «ЗА» - 54; Воздержался -1.
Постановили:
2.1.1. Принять решения о выдаче допусков к работам по подготовке проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, в связи с вступлением в силу Постановления Правительства РФ от 03.02.2010г. №48. Утвердить Положение о требованиях к выдаче свидетельств о допуске к указанным работам.

По третьему вопросу повестки дня слушали: Ересова С.А.
Предложил:

3.1. Утвердить Положение о требованиях к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Приказом Минрегионразвития РФ №624 от 30.12.2009г., с отложенным действием (с даты вступления в силу Приказа Минрегионразвития РФ №624).

Голосовали: «ЗА» - единогласно.
Постановили:
3.1.1. Утвердить Положение о требованиях к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Приказом Минрегионразвития РФ №624 от 30.12.2009г., с отложенным действием (с даты вступления в силу Приказа Минрегионразвития РФ №624).

По четвертому вопросу повестки дня слушали: Ересова С.А.
Предложил:

4.1. Внести изменения в Устав Партнерства.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.
Постановили:
4.1.1. Внести изменения в Устав Партнерства, а именно:

Дополнить Устав пунктом 8.3. следующего содержания:

«8.3. Общее собрание может проводиться:

8.3.1. в форме собрания – совместного присутствия членов Партнерства для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование;

8.3.2. в форме заочного голосования – передачи в место или по адресу, которые указаны в сообщении о проведении Общего собрания, в письменной форме решений по вопросам, поставленным на голосование».

Пункт 8.4. (бывший п.8.3) изложить в следующей редакции:

«8.4. Члены Партнерства участвуют в Общем собрании лично, либо через своего представителя, полномочия которого подтверждены надлежащим образом оформленной доверенностью. Каждому члену Партнерства при голосовании принадлежит 1 (один) голос».

Пункты 8.4., 8.5. в старой реакции считать соответственно пунктами 8.5. и 8.6. (без изменений).

Пункт 8.7. изложить  в следующей редакции:

«8.7. Годовое Общее собрание собирается не ранее двух месяцев и не позднее пяти месяцев после окончания финансового года».
Пункт 8.8. изложить в следующей редакции:
«8.8. Общее собрание собирается по решению Исполнительного директора».

Дополнить Устав пунктом 8.9. следующего содержания:

8.9. Форма проведения Общего собрания, а также порядок его созыва и проведения определяются Регламентом созыва и проведения Общего собрания».

Пункты 8.9., 8.10. в старой редакции считать соответственно пнктами 8.10. и 8.11. (без изменений).

Пункт 8.12 (бывший 8.11) изложить в следующей редакции:
«8.12. Решения по вопросам, отнесенным законом к исключительной компетенции Общего собрания, принимаются квалифицированным большинством 2/3 голосов присутствующих на Общем собрании членов Партнерства, за исключением случаев, установленных федеральными законами и настоящим Уставом. Решение по вопросу предусмотренному п.8.10.20. настоящег Устава, принимается единогласно. Решения по вопросам, не относящимся к исключительной компетенции Общего собрания, принимаются простым большинством голосов присутствующих на бщем собрании членов Партнерства».
По пятому вопросу повестки дня слушали: Ересова С.А.
Предложил:

5.1. Утвердить Регламент созыва и проведения Общего собрания членов Партнерства.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.
Постановили:

5.1.1. Утвердить Регламент созыва и проведения Общего собрания членов Партнерства.
Председатель Внеочередного Общего собрания

НП «Экспертные организации электроэнергетики»

С.Н. Максимов

Секретарь Внеочередного Общего собрания

А.В. Михайлов